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Szkolenie turystyczne dla rybaków 
FLAG: Północna i Wschodnia Laponia
Laponia, Finlandia

Prezentacja projektu 
Ten projekt obejmował zintegrowany program 
kursów szkoleniowych, dostosowanych do 
potrzeb rybaków chcących poszerzyć swoją dzia-
łalność o turystykę. 

Liczba zawodowych rybaków w fińskiej gminie Sodankylä od okresu bezpośrednio po 2000 r. zmniejszyła się o 
połowę, a 20 nadal działających rybaków wykazywało duże zainteresowanie zwiększeniem swoich dochodów 
poprzez poszerzenie działalności o turystykę. Brakowało im jednak umiejętności i uprawnień niezbędnych, aby 
wprowadzić ten zamysł w czyn. Po dyskusjach z lokalnymi grupami FLAG zebrano grupę specjalistów, mających 
za zadanie opracowanie i zorganizowanie specjalnego programu szkoleń. Obejmował on kursy i egzaminy doty-
czące kwestii bezpieczeństwa, a także wizyty studyjne w firmach turystycznych, które umożliwiły rybakom 
nawiązanie kontaktów z innymi podmiotami zajmującymi się turystyką oraz uczenie się od ekspertów w tej 
dziedzinie. Przez kolejnych 10 dni szkolenia omawiano rozwój produktu, politykę cenową i obsługę klienta, 
czego uzupełnieniem było siedem dni spersonalizowanego doszkalania i udzielania wskazówek.
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Najważniejsze doświadczenia
 > Zbieżność z tematami FARNET: Różnicowanie, szkolenia, podejście oddolne.

 > Wyniki: Projekt zapewnił 14 z 20 miejscowych rybaków kwalifikacje, certyfikaty bezpieczeństwa i umiejęt-
ności potrzebne im do przygotowania udanej oferty turystycznej. Opracowano łącznie siedem zbywalnych 
produktów dla pięciu rybaków, a najbliższy duży ośrodek turystyczny (www.luosto.fi) włączył do swojej 
oferty zimowe wyprawy na połowy sieciowe oraz letnie wycieczki na połowy rzeczne z miejscowymi zawo-
dowymi rybakami. Projekt doprowadził także do organizacji kolejnych szkoleń na życzenie uczestniczących 
rybaków.

 > Możliwość przenoszenia doświadczeń w inne warunki: Szkolenie w takiej czy innej formie to zasadniczy 
element większości lokalnych strategii rozwoju. Ten projekt stanowi dla grup FLAG dobry przykład szkoleń 
dostosowanych w sposób zaspokajający konkretne potrzeby na danym terenie, a także wymiernych korzyści 
ekonomicznych, które takie szkolenia mogą przynieść.

 > Komentarz końcowy: Jest to doskonały przykład wprowadzenia miejscowych pomysłów w życie przy 
wsparciu miejscowej grupy FLAG. Z inicjatywy rybaków grupa FLAG zorganizowała i skoordynowała pomysły 
(poprzez kwestionariusze i spotkania) rybaków, przedstawicieli władz lokalnych i osób zajmujących się zawo-
dowo turystyką, aby opracować ukierunkowany program szkoleniowy i ustanowić trwałą współpracę między 
zainteresowanymi podmiotami.

Łączny koszt i wkład EFR
 > Łączny koszt projektu: 78 000 €
 > Oś 4 z EFR: 30 186 €
 > Współfinansowanie krajowe: 40 014 €
 > Lokalne dofinansowanie (gmina Sodankylä): 7 800 €

Informacje o projekcie
Tytuł: Projekt szkoleniowy dla rybaków w zakresie turystyki rybackiej   
Czas trwania: (planowanie, realizacja szkolenia, sprawozdanie i płatności końcowe) lipiec 2009 r. – luty 2011 r.
Data przygotowania studium projektu: grudzień 2011 r.

Promotor projektu 
Gmina Sodankylä
Marjo Helenius (doradca ds. rozwoju turystyki)  
E-mail marjo.helenius@sodankyla.fi    
Telefon: +358 40 56 56 967   
www.sodankyla.fi 

Informacje dotyczące FLAG  
Północna i Wschodnia Laponia, Finalndia
markku.ahonen@pll.fi 
+358 40 704 6094
www.pll.fi 
Opis FLAG

Wydawca: Komisja europejska, dyrekcja generalna ds. gospodarki Morskiej i Rybołówstwa, dyrektor generalny.

Zastrzeżenie: dyrekcja generalna ds. gospodarki Morskiej i Rybołówstwa odpowiada za całościowe wydanie niniejszego dokumentu, jednak nie odpowiada za 
jego treść ani nie gwarantuje poprawności danych.
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